

令和3年 No.38

○国立大学法人東京学芸大学におけるウェブサイト等の運営規程の一部を改正する規程の制定

改正理由

東京学芸大学ウェブサイトの管理運営体制の見直しに伴い、所要の改正を行うものである。

承認経過

令和3年6月23日 役員会 審議・承認

国立大学法人東京学芸大学におけるウェブサイト等の運営規程の一部を改正する規程を次のように制定する。

令和3年6月24日

国立大学法人東京学芸大学長
國 分 充

令和3年規程第21号

国立大学法人東京学芸大学におけるウェブサイト等の運営規程の一部を改正する規程

国立大学法人東京学芸大学におけるウェブサイト等の運営規程（平成24年規程第14号）の一部について、別紙新旧対照表の右欄を、左欄のように改正する。

国立大学法人東京学芸大学におけるウェブサイト等の運営規程の一部改正について

改正理由：東京学芸大学ウェブサイトの管理運営体制の見直しに伴い、所要の改正を行うものである。

改 正					現 行						
〔省略〕					〔省略〕						
(東京学芸大学ウェブサイト)					(東京学芸大学ウェブサイト)						
第2条 学外に対する広報活動を推進するために、本学に東京学芸大学ウェブサイトを設置する。					第2条 学外に対する広報活動を推進するために、本学に東京学芸大学ウェブサイトを設置する。						
2 東京学芸大学ウェブサイトは、次の各号に定めるオフィシャル・ウェブサイト及びその他のウェブサイトで構成する。					2 東京学芸大学ウェブサイトは、次の各号に定めるオフィシャル・ウェブサイト及びその他のウェブサイトで構成する。						
(1) オフィシャル・ウェブサイトは、http://www.u-gakugei.ac.jp/で始まるURLをもつもの (http://www.u-gakugei.ac.jp/~が付くものを除く。) とする。					(1) オフィシャル・ウェブサイトは、http://www.u-gakugei.ac.jp/で始まるURLをもつもの (http://www.u-gakugei.ac.jp/~が付くものを除く。) とする。						
(2) その他のウェブサイトとは、http://www.u-gakugei.ac.jp/~を含むウェブサイト、オフィシャル・ウェブサイトからリンクする学内のウェブサイト及び本学が運営・管理しているサーバを利用するウェブサイトとする。					(2) その他のウェブサイトとは、http://www.u-gakugei.ac.jp/~を含むウェブサイト、オフィシャル・ウェブサイトからリンクする学内のウェブサイト及び本学が運営・管理しているサーバを利用するウェブサイトとする。						
3 前項各号に定めるウェブサイトの管理・運営については、別表のとおりとする。					3 前項各号に定めるウェブサイトの管理・運営については、別表のとおりとする。						
〔省略〕					〔省略〕						
別表 ウェブサイトの管理運営 (第2条第3項関係)					別表 ウェブサイトの管理運営 (第2条第3項関係)						
	第2条第2項第1号			第2条第2項第2号			第2条第2項第1号			第2条第2項第1号	
区分 (※1)	I	II	III	IV	V	区分 (※1)	I	II	III	IV	V
サーバ管理責任 (※2)	ICTセンター (情報システム室)					サーバ管理責任 (※2)	ICTセンター (情報システム室)				
CMS管理責任 (※3)	広報戦略推進本部		教育インキュベーションセンター	各部署	個人	CMS管理責任 (※3)	広報戦略推進本部			各部署	個人
構造デザイン (※4)	広報戦略推進本部		教育インキュベーションセンター	各部署	個人	構造デザイン (※4)	広報戦略推進本部		メディア・ラボ	各部署	個人

			<u>ンター</u>		
内容責任 更新作業	広報戦略推進 本部	各部署	<u>教育インキュ ベーションセ ンター</u>	各部署	個人
URL	www.u-gakugei.ac.jp www.u-gakugei.ac.jp/XXX/		www.u-gakugei.ac.jp/^XXX/		
別サーバを使 う場合のUR L	XXX.u-gakugei.ac.jp 他				
サイト・ペー ジの代表例	公式サイト			附属学校・園, センター, プロ ジェクト, 推進 本部, 委員会, 事務組織, 研究 組織, 教育組織 , 他関連組織等	教員・学生の 独自サイト
	トップペー ジインデッ クスのペー ジ	各部署コン テンツ	ブランディ ングコンテ ンツ		

※1 I～Ⅲの区分については、広報戦略推進本部のガバナンスの下、広報戦略推進本部と担当部署において協議の上、決定する。

※2 サーバ管理責任とは、主に本学サーバの構築・運用・保守に関わる管理責任のことをいう。

※3 CMS管理責任とは、専門知識がなくても、ホームページの更新・運営ができるシステムであるCMS(コンテンツ・マネジメント・システム)に関わる管理責任のことをいう。

※4 構造デザインとは、構成、レイアウト、システム構築管理、HTML・CSSなどのコーディングを行うことをいう。

なお、情報の収集、ライティング、グラフィック作成、ウェブサイト(見せ方)修正提案等は、「内容責任・更新作業」担当者が自身で作成するか、担当者の責任で外部業者に委託する。

附 則

この規程は、令和3年6月24日から施行する。

内容責任 更新作業	広報戦略推進 本部	各部署	<u>メディア・ラ ボ</u>	各部署	個人
URL	www.u-gakugei.ac.jp www.u-gakugei.ac.jp/XXX/			www.u-gakugei.ac.jp/^XXX/	
別サーバを使 う場合のUR L	XXX.u-gakugei.ac.jp 他				
サイト・ペー ジの代表例	公式サイト			附属学校・園, センター, プロ ジェクト, 推進 本部, 委員会, 事務組織, 研究 組織, 教育組織 , 他関連組織等	教員・学生の 独自サイト
	トップペー ジインデッ クスのペー ジ	各部署コン テンツ	ブランディ ングコンテ ンツ		

※1 I～Ⅲの区分については、広報戦略推進本部と担当部署において協議の上、決定する。

※2 サーバ管理責任とは、主に本学サーバの構築・運用・保守に関わる管理責任のことをいう。

※3 CMS管理責任とは、専門知識がなくても、ホームページの更新・運営ができるシステムであるCMS(コンテンツ・マネジメント・システム)に関わる管理責任のことをいう。

※4 構造デザインとは、構成、レイアウト、システム構築管理、HTML・CSSなどのコーディングを行うことをいう。

なお、情報の収集、ライティング、グラフィック作成、ウェブサイト(見せ方)修正提案等は、「内容責任・更新作業」担当者が自身で作成するか、担当者の責任で外部業者に委託する。